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KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ ČÍSLO 3 / BŘEZEN 2018  

KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/3 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společ-
ně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? 
Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi 
Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 774 915 759.

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď zapařit s knihovnicí nové hry na X-boxu.
Akce se koná také 8., 15., 22. a 29. března.

3/3 sobota

HLUBOKÝM KAŇONEM  
NA ROZKVETLÉ ALPSKÉ LOUKY
16:00 / Sborový dům Církve adventistů s. d.
Cestománie – jižní Francie, Provensálsko. Ve 
třetím díle navštívíme jeden z nejkrásnějších 
evropských kaňonů, kterým protéká řeka 
Verdon ústící do tyrkysově zeleného jezera 
Svatého kříže, dále město a pevnost Antibes, 
národní park Mercantour a  vysokohorský 
průsmyk Col d’Allos. Vstupné dobrovolné. 
Info na www.ceskatrebova.casd.cz.

4/3 neděle

ČESKOTŘEBOVSKÝ TANEČNÍ POHÁR 2018
10:00–18:00 / Sportovní hala ZŠ Nádražní
Pohárová taneční soutěž formací. 
Vstupné pro diváky: 65 Kč.

DOBRODRUŽSTVÍ HASTRMANA  
TATRMANA
15:00 / Malá scéna
Hastrman Tatrman bydlí v  rybníčku na kraji 
lesa. Tam ho mají všichni rádi, nejvíce však 
víla Malvína. Jemu to ale nestačí. Chtěl by 
se stát vodnickým králem a  bydlet v  ryb-
níku Svět. Vydá se tedy na cestu, která se 
změní v  jedno velké dobrodružství. Autor 
a  režie: Dana Pražáková. Hudba: Radim Lin-
hart. Vstupné: 60 Kč. Předprodej vstupenek 
na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru 
MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

5/3 pondělí

OFFLINE DAY  
– ODPOLEDNE PLNÉ DESKOVÝCH HER 
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry u  kterých si 
budeme povídat a  užijeme si společně od-
poledne. Můžeš přinést i svou oblíbenou hru 
z domu a naučit ji hrát ostatní. Akce se koná 
také 19. března.

VEŘEJNÁ DÍLNA: ZÁKLADY HÁČKOVÁNÍ I.
16:00–18:00 / Dům s pečovatelskou službou, 
společenská místnost
Lektorka: Jarmilka Nováková vás naučí základy 
háčkování: řetízek, krátký a dlouhý sloupek… 
Pomůcky: háček a  silnější příze. Lektorné: 
dobrovolné vstupné. Finančně podpořeno 
Pardubickým krajem. Kontakt: 739 065 958, 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

DP Jaro 2018
CENA ZA NĚŽNOST
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Hra o vztahu dvou žen, matky a dcery. Osvě-
žující komediální akcent vnáší do hry krom 
neustálého špičkování se matky s  dcerou 
i postava bývalého astronauta, opilce a suk-
ničkáře. Hrají: J. Janěková, J. Čvančarová, 
A. Pyško, M. Holubcová, J. Kačer… Režie: V. 
Čermáková. Vstupné: 330 Kč. Na toto před-
stavení platí abonentní průkazky, zbývající 
vstupenky v omezeném počtu v předprodeji 
v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

6/3 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a  poznat nové kamarády. Pokaždé na 
vás čeká Matylda s  nějakým novým příbě-
hem nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, 
povídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro 
rodiče: Maminky a tatínkové, chceme vzbu-
dit ve vašich dětech zájem o četbu, ale také 
jim dát možnost navázat nová přátelství. Vy 
si mezitím můžete odpočinout, a pak si děti 
vyzvednout. Akce je vhodná pro předškolá-
ky a  děti mladšího školního věku. Vstupné 
dobrovolné.

VEŘEJNÁ DÍLNA: ZÁKLADY PLETENÍ I.
17:00–19:00 / Dům s pečovatelskou službou, 
společenská místnost
Lektorka: Miluška Scheuerová. Pomůcky: 
jehlice a vlna. Lektorné: dobrovolné vstupné. 
Pořádá Klub Červenka.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů, a to zejména začátečníkům. Setkání se 
uskuteční na téma O značkách, zkratkách, 
ligaturách a římských číslicích v historic-
kých textech. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ  
DRAMATICKÉHO OBORU A EL. KLÁVES
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

7/3 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Postav a  naprogramuj si svého robo-
ta s  týmem každou středu. Více info: 
mrkvlf@gmail.com.

POVÍDÁNÍ S PORODNÍ ASISTENTKOU
15:30 / ROSA rodinné centrum
Povídání s  porodní asistentkou Bc. Lenkou 
Jasanskou o všem, co chcete vědět. Vstupné: 
50 Kč, členi 40 Kč.

AUTORSKÉ ČTENÍ
17:30 / Knihovna děkanství
Zveme vás do knihovny děkanství 
(Klácelova 1, Česká Třebová) na autorské čte-
ní knih Jana Peringera + posezení s autorem.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

8/3 čtvrtek

3. VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: SEMINOLE
16:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Jarmilka Nováková. Pomůc-
ky: šicí potřeby a  řezací pomůcky, psa-
cí potřeby, papír, šicí stroj je k  zapůjčení. 
Pruhy látek o  šíři 4 cm a  délce asi 70 cm. 
Tři barvy A  – 1×, B 2×, C 2×. Sešít k  sobě: 
C+B+A+B+C. Další motiv bude vysvětlen na 
dílně. Lektorné: 30 Kč členky Klubu Červenka 
a 60 Kč ostatní účastníci. Další informace na 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/ 

NEJSTARŠÍ DĚJINY LITOMYŠLSKA,  
VYSOKOMÝTSKA A ČESKOTŘEBOVSKA 
VE SVĚTLE ARCHEOLOGICKÝCH NÁLEZŮ
17:00 / Městské muzeum
Městské muzeum zve širokou veřejnost na 
cyklus přednášek při příležitosti 740. výročí 
první zmínky o  České Třebové a  100. výro-
čí vzniku Československa. První přednášku 
prosloví archeolog Regionálního muzea ve 
Vysokém Mýtě PhDr. David Vích. Vstupné: 
20 Kč.

KPH – 56. koncertní předplatné, 
500. hudební večer
ALEXANDER SHONERT – HOUSLE
19:00 / Malá scéna
Mistr Josef Suk, pravnuk Antonína Dvořáka, 
o Alexandru Shonertovi řekl: „Je to geniální 
kumštýř, Bohem nadaný. Byl jsem dojatý, 
protože   můj slavný pradědeček si zaslou-
žil, aby byl takto interpretován.“ Vstupné: 
130 Kč. Na toto představení platí abonentní 
průkazky, zbývající vstupenky v  omezeném 
počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 ho-
dinu před začátkem u poklady.
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9/3 pátek

SVLÉKNI TMU TOUR 2018
20:00 / Modrý Trpaslík
DYING PASSION (progressive-rock / Šum-
perk) 
BETWEEN THE PLANETS (ambient-mathcore 
/ Praha) 
ELBE (post-rock, ambient, psychedelic)
Jízdné: 150 Kč.

DO HROBKY TANEČNÍM KROKEM
19:00 / Velký sál Kulturního centra
DS Hýbl Česká Třebová. Detektivní komedie. 
„Někdo tu vraždí v  klaunském převleku...“ 
Hrají: M. Jireš, D. Stránská, Z. Kupková, T. Jireš, 
J. Gregarová... Režie: Jiří Jireš. Vstupné: 150 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. 
v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

10/3 sobota

VÍKENDOVÁ VEŘEJNÁ BRIGÁDA
10:00–16:00 / Pravěká osada Křivolík
Pro zájemce více informací v  kalendáři na 
http://www.krivolik.cz/ nebo Facebookové 
stránce Bacrie a Osada Křivolík.

Bonus DP Jaro 2018
DO HROBKY TANEČNÍM KROKEM
19:00 / Velký sál Kulturního centra
DS Hýbl Česká Třebová. Vstupné: 150 Kč. Sní-
žené vstupné 75 Kč platí po předložení abo-
nentní průkazky Divadelní předplatné Jaro 
2018 (bez nároku na místo). Předprodej vstu-
penek na www.kcct.cz, resp. v  Informačním 
centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před 
začátkem u pokladny.

12/3 pondělí

TEAM BATTLE V 1,2 SWITCH
13:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Chceš si dát Teamový battle v  Nintendu 
Switch? Že nevíš, co Tě čeká? Tak přijď a uvi-
díš. Těší se na Tebe knihovnice Adéla.

DEADBEATZ (A)
20:00 / Modrý Trpaslík
Totální bluesová nálož. Bude se tančit! Tihle 
dva týpci vás nenechají sedět. Pouze s malým 
„orchestrem“ (bubny, harmonika, kontrabas 
a  vokály) tito dva kluci dodávají to nejlepší 
blues. Čistý, syrový a těžký! Z klasiky Sonny 
Terry / Brownie McGhee, jako je „Ride & Roll“ 
a „Starý vlak“ od Mickey Lee Lane, dostane-
te spoustu tanečních harmonických beatů, 
které vás pohltí. Bubeník David Karlinger se 
soustřeďuje na své harmonické party a pra-
cuje s bubny nohama. Bernie Miller hraje na 
kontrabas a je také mužem u mikrofonu. Po-
kud nevěříte, že tyto dva nejsou dostateční 
k vytvoření silného zvuku, měli byste se stát 
svědky další živé přehlídky dvou Dead Beatz! 
Jízdné: 100 Kč.

13/3 úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro mladší děti (ve věku od 5 do 
8 let) od 16 hodin, pro starší děti (ve věku od 
9 do 12 let) od 17 hodin. V březnu si děti vy-
zkouší práci pekaře. Cena lekce je 20 Kč. Bližší 
informace podá lektorka semináře Mgr. Rad-
ka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

ARNOŠT VAŠÍČEK
LABYRINT ZÁHAD: NEJVĚTŠÍ TAJEM-
STVÍ ČECH, MORAVY A SLEZSKA
18:00 / Městská knihovna
Nevysvětlitelné archeologické nálezy, podiv-
né úkazy a  paranormální jevy naznačují, že 
minulost naší planety je daleko tajemnější 
než si vůbec dovedeme představit. Arnošt 
Vašíček představí nejzajímavější objevy ten-
tokrát především od nás. Součástí přednášky 
jsou i  unikátní video dokumenty. Vstupné: 
50 Kč.

15/3 čtvrtek

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2018
HAMMOND TRIO (ČR)
19:00 / Malá scéna
Ondřej Kabrna – hammond organ, Kryštof 
Tomeček – kytara, Jakub Nývlt – bicí Ondřej 
Kabrna: „Nesnažíme se zařadit do nějakých 
škatulek, prostě hrajem, co nás baví a vzru-
šuje. A  doufáme, že bude i  vás.“ Vstupné: 
130 Kč. Na toto představení platí abonentní 
průkazky, zbývající vstupenky v  omezeném 
počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 ho-
dinu před začátkem u pokladny.

16/3 pátek

BB-DAY PARTY VOL. VIII.
19:00 / Modrý Trpaslík
ROTTING BEETROOT (stoner/crust – Praha)
CONQUESTIO (crust/punk – Pardubice)

FASTERATU (fast / hardcore – Liberec)
NĚMÁ BARIKÁDA (crust/punk – East side)
ENDLESS HANGOVER (grind/crust – Česká 
Třebová)
Jízdné: 100 Kč.

17/3 sobota

MAŠKARNÍ BÁL
20:00 / Přívrat – sál U Coufalů
Miroslavova země pořádá Maškarní bál. Hra-
je hudební skupina Vepřo knedlo zelo. Sou-
těž masek. Vstupné dobrovolné.

18/3 neděle

KNIŽNÍ BAZAR
10:30–12:00 / Knihovna děkanství
Knižní bazar na faře (Klácelova 1, Česká Tře-
bová). Cca 250 starých pohádek a  knih pro 
děti.

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

VÍTÁNÍ JARA – VYNÁŠENÍ MORENY
14:00 / Staré náměstí
Pořádá ROSA rodinné centrum.

19/3 pondělí

Autorské čtení
BLANKA KOSTŘICOVÁ: DVĚ VÝROČÍ
19:00 / Městská knihovna
Čtení bude věnováno dvěma z  „osmičko-
vých“ výročí letošního roku: 100. výročí kon-
ce první světové války a 50. výročí sovětské 
okupace. Spoluúčinkuje Bedřich Ducháček. 

MLÝNY
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Nejúspěšnější drama divadla Sklep, volně na 
motivy hry Václava Havla a Karla Bryndy „Ži-
vot před sebou“. Věčný konflikt dobra a zla, 
pravdy a  lži, svědomí a  morálky v  každém 
z  nás, a  to v  zeleném, neboť tento příběh 
viděný monoklem nemilosrdného humoru 
se odehrává v  malé vojenské posádce kde-
si v  Čechách na pozadí tuhé totality konce 
padesátých let. Hrají: M. Načeva nebo H. 
Pafková, J. Sovák, T. Hanák, J. Burda, D. Vávra 
nebo R. Nebřenský, F. Váša, O. Trojan nebo 
M. Šteindler, P. Koutecký, Z. Marek. Režie: Jiří 
Burda. Vstupné: 330 Kč. Předprodej vstupe-
nek na www.kcct.cz, resp. v  Informačním 
centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před 
začátkem u pokladny.

20/3 úterý

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář je určený nejširšímu okruhu zájem-
ců o  výtvarno. V  rámci jednotlivých sloho-
vých epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-

http://www.krivolik.cz/
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šeho regionu. Setkání se uskuteční na téma 
Národ sobě. Malířství, sochařství a  ar-
chitektura generace Národního divadla. 
Cena lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila 
Kesselgruberová, Ph.D.

21/3 středa

MINERALOGICKÉ ZAJÍMAVOSTI  
JÁCHYMOVSKA
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška Mgr. Pavla Škáchy. Pořádá Minera-
logický klub Česká Třebová.

22/3 čtvrtek

VÝLET DO POLSKA
Odjezd v 7:00 hod. z nádraží. Pořádá Svaz dů-
chodců Česká Třebová.

BAZAR
9:00–17:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád pořádá bazar dětského a ko-
jeneckého oblečení, oblečení pro teenage-
ry, autosedaček, hraček, postýlek a  dalších 
věcí pro děti. Příjem zboží bude ve středu 
21. 3. 2018. Prodej zboží ve čtvrtek 22. 3. 2018 
v  čase od 9:00 do 11:00 hod. a  od 15:00 do 
17:00 hod. Výdej neprodaného zboží v pátek 
23. 3. 2018.

„JAK NA ŠMEJDY”
15:00 / Kulturní centrum, klubovna
Dozvíte se, jak se nenechat obalamutit pod-
vodníky kolem nás. Bezbariérový přístup. Je 
nutné se přihlásit předem na tel. 730 518 510, 
nebo na e-mail: snohova@rytmusvychod.cz. 
Pořádá KC Česká Třebová a Rytmus Východ-
ní Čechy o.p.s. Vstup zdarma.

JAK NA E-KNIHY
18:00 / Městská knihovna – Teenspace
E-knihy jsou již běžnou součástí povědomí 
široké populace. Stále však panuje množství 
nevyjasněných otázek o  tom, jak je legálně 
pořizovat anebo si je půjčovat v  knihovně. 
Dozvíte se, jaké výhody má čtení na table-
tech, jaké na čtečkách. Mgr. Michal Denár.

FEŠÁCI – 50 LET
19:00 / Velký sál Kulturního centra
JUBILEJNÍ TURNÉ POKRAČUJE! Fešáci oslaví 
své jubileum společně s některými ze svých 
bývalých členů. Zahrají své nejznámější pís-
ně. Jako host vystoupí Rosťa Fišer – dvojník 
Michala Tučného. Vstupné: 250 Kč. Předpro-
dej vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Infor-
mačním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 ho-
dinu před začátkem u pokladny.

HM…
20:00 / Modrý Trpaslík
Hm… jsou známí svou poetikou, která spo-
čívá ve svérázných i  vážných textech, často 
i  klasických autorů (Wolker, Gellner, Or-
ten…), provedených v  různých hudebních 
stylech a  okořeněných hudebními vtípky, 
které pozornému posluchači nemohou unik-
nout. V písničkách Hm jsou zastoupeny snad 
všechny myslitelné hudební styly a  slova si 

obvykle půjčují ze slavných básní prověře-
ných dobou. Jízdné: 100 Kč.

25/3 neděle

ZLATOVLÁSKA
15:00 / Malá scéna
Zlatovláska režiséra Josefa Krofty tématicky 
navazuje na úspěšnou inscenaci „Jak si hra-
jí tatínkové.“ Tentokrát zastihneme skupinu 
mužů jako mistry kuchařského umění v  ku-
chyni restaurace. Jeden z  kuchtíků se začte 
do pohádky o  Zlatovlásce a  připálí cibulku. 
Dál se známý příběh odehrává, jak se patří 
a se vším všudy. Kouzelného hada umožňu-
jící králi rozumět řeči zvířat, ochutná i  jeho 
sluha Jiřík. Aby si zachránil život, vypraví se 
hledat zlatovlasou pannu mezi hrnce, mixe-
ry, vařečky, pekáče, mlýnky na maso. A jaká 
je Zlatovláska? Prostě k nakousnutí! Aktérům 
nechybí ani humor, ani kuchařská zručnost. 
A tak se během hledání zlatovlasé krasavice 
vaří a  smaží ostošest. Inscenace bude urče-
na nejen dětem, ale i  dospělým. Slibujeme 
vám typické i netypické divadelní vůně i zá-
žitky. Vstupné: 60 Kč. Předprodej vstupenek 
na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru 
MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

26/3 pondělí

HRAVÉ ZÁLOŽKY DO KNÍŽKY
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Březen je měsíc čtenářů, tak si společně vy-
robíme záložky do knížky. Materiál zajištěn. 
Bude se na Tebe těšit knihovnice Adéla.

RADEK JAROŠ
KORUNA SVĚTA: AUSTRÁLIE A ANTARKTIDA
19:00 / velký sál Kulturního centra
Městská knihovna Česká Třebová Vás srdeč-
ně zve na přednášku o posledních expedicích 
Radka Jaroše. Vstupné 150 Kč, předprodej 
od 5. února v  1. patře knihovny. Informace: 
jana.jakeschova@ceska-trebova.cz.

27/3 úterý

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
15:00–17:00 / MŠ Habrmanova
Milí rodiče, zveme vás na den otevřených 
dveří v  Mateřské škole Habrmanova! Pro-
gram: 15:00–16:00 prohlídka tříd, 16:00–
17:00 prezentace školky, beseda s rodiči. 

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Setkání se uskuteční na téma 
Pekaři v České Třebové. Cena lekce je 20 Kč. 
Lektor: Martin Šebela.

DĚTI POTŘEBUJÍ HRANICE
17:00 / ROSA rodinné centrum
Přednáška s  PhDr. Zdeňkou Rejtharovou. 
Vstupné: 60 Kč.

28/3 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Jste vítáni, pokud vás zajímá, co číst dětem 
od narození až do věku 4 let nebo si chcete 
popovídat s jinými rodiči a nechat děti, ať si 
hrají s ostatními. Koná se vždy poslední stře-
du v měsíci. Pro rodiče k dispozici káva a čaj, 
nově také přebalovací pult.

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA
13:00–17:00 / Městská knihovna 
– dětské oddělení, pobočka Parník
Přijďte si vyrobit velikonoční maličkosti na 
dětské oddělení pobočky Parník. Svátky jara 
se blíží. Materiál zajištěn.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

29/3 čtvrtek

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY NA DDM
DDM Kamarád
Budeme péct jidáše a  vyrábět velikonoč-
ní dekorace. Cena 60 Kč zahrnuje veškerý 
materiál na tvorbu a  pečení. Přihlášení do 
19. 3. 2018. Akce se bude konat při minimál-
ním počtu 15 dětí.

„JAK NA ŠMEJDY”
15:00 / Kulturní centrum, klubovna
Dozvíte se, jak se nenechat obalamutit pod-
vodníky kolem nás. Je nutné se přihlásit 
předem na tel. 730 518 510, nebo na e-mail: 
snohova@rytmusvychod.cz. Vstup zdarma.

30/3 pátek

VELKÝ PÁTEK VE SVINNÉ
Výlet pořádá Svaz důchodců Česká Třebová. 
Odjezd linkovým autobusem v 11:10 hod.
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31/3 sobota

APRÍLOVÝ JEŠTĚR
8:00–17:00 / Restaurace Národní dům
Jednodenní turistický pochod včetně cyklis-
tické, turistické i dálkové jízdy v okolí České 
Třebové. Akce Toulavý kočárek – trasa Liščí 
stopou a Městský okruh je určen pro ty nej-
menší účastníky a  mládež a  bude na nich 
možnost plnit drobné soutěžní úkoly za slad-
ké odměny. Pořádá Klub českých turistů Čes-
ká Třebová. Start od 8:00 do 11:00 hodin. Cíl 
od 11:00 do 17:00 hodin v Restauraci Národní 
dům. Startovné: 30 Kč (dospělí), 20 Kč (členo-
vé KČT a mládež), 10 Kč (předškolní děti).

SPECIAL PROVIDENCE (HU)
20:00 / Modrý Trpaslík
Špičkový maďarský progjazzrockmetaltur-
bochill opět v  Modrém trpaslíku!!! Jedna 
z nejunikátnějších moderních instrumentál-
ních kapel v  oblasti střední Evropy. Tvorba 
této renomované kapely je obratnou kombi-
nací muzikantské virtuozity a  posluchačsky 
stravitelného stylu. Jízdné: 100 Kč.

SPORT
10/3 sobota

KARNEVAL NA LEDĚ
15:00 / Zimní stadion
Pořádá Krasobruslařský klub Česká Třebová.

VOLEJBALOVÝ ZÁPAS
10:00 a 13:00 / Sportovní hala Skalka
Volejbal II. liga žen. Česká Třebová–Nymburk.

24/3 sobota

VOLEJBALOVÝ ZÁPAS
10:00 a 13:00 / Sportovní hala Skalka
Volejbal II. liga žen. Česká Třebová–Benešov.

ROZLOUČENÍ SE SEZÓNOU  
– LEDNÍ REVUE
bude upřesněno / Zimní stadion
Pořádá Krasobruslařský klub Česká Třebová.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 h.

26/1–18/3

POKLADY I PODIVNOSTI, KURIOZITY 
A ROZTODIVNOSTI ANEB 130 LET SBÍR-
KOTVORNÉ ČINNOSTI  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ
Městské muzeum
Návštěvníci se mohou těšit na nejzajíma-
vější předměty ze sbírky českotřebovského 
muzea. Výstava potrvá do neděle 18. března 
2018. Pro školy je možné objednat dopro-
vodný program. 

20/3–25/3

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ  
ZŠ, MŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Malý sál Kulturního centra
Vernisáž 19. března v  15:00 hod. Otevřeno 
denně od 8:00 hod. do 16:00 hod. Vstupné 
dobrovolné. Ve středu a  pátek dílny s  RC 
Rosa 8:00–13:00.

9/3–25/3

TEREZA LÍMANOVÁ – DOMEČEK
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava obrazů. Vernisáž se uskuteční 
8. března v 17:00 hod. Vstupné dobrovolné. 
Otevřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–17:00 
hodin.

30/3–22/4

MARCIALONGA MARTY DEMELOVÉ
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava obrazů a obrázků. Vernisáž se usku-
teční 29. března v 17:00 hod. Vstupné dobro-
volné. Otevřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–
17:00 hodin.

VÍCEDENNÍ AKCE
9–10/3

BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ  
A BLEŠÍ TRHY
ROSA rodinné centrum
V  sobotu s  tvořivou jarní dílnou. Info na 
e-mailu bazarek-rcrosa@seznam.cz

12–16/3

ROSA SLAVÍ 15 LET
ROSA rodinné centrum
Slavte s  námi! Všechny aktivity RC Rosa 
v tomto týdnu zdarma.

12/3–16/3

POHÁDKOVÁ VÝHRA  
– FILMOVÝ FESTIVAL PRO DĚTI
10:00 / Velký sál Kulturního centra
Program: 
12. 3. Esa z pralesa 
13. 3. Šmoulové: Zapomenutá vesnice 
14. 3. Doba ledová: Mamutí drcnutí 
15. 3. Lichožrouti 
16. 3. Hledá se Dory 
Otevřeno od 9:00 hod. Každý návštěvník si 
musí zakoupit alespoň jeden los za 20 Kč, 
který je zároveň i  vstupenkou. Po každém 
představení budou vylosovány zajímavé 
ceny. Akci pořádá Kulturní centrum a  DDM 
Kamarád Česká Třebová.

23–24/3

NOC S ANDERSENEM
Městská knihovna

Každoroční nocování dětských čtenářů 
v  knihovně. Registrace končí 9. března. 
Vstupné 150 Kč.

KINO SVĚT
3/3 sobota

DUKÁTOVÁ SKÁLA (ČR) 2D
17:00
Obec Lukov v krásných Hostýnských horách 
si žije svými běžnými radostmi i  starostmi. 
Co se ale stane, když se skupinka dětí pustí 
do odhalování místní pověsti, kterou až do 
teď všichni považovali za pohádku? Hrají: 
M. Dejdar, M. Zounar, K. Brožová, F. Blažek… 
Režie: J. Novák. Mládeži přístupno, rodinný, 
pohádka, 110 min. Vstupné: 110 Kč.

7/3 středa

JÁ, TONYA (USA) 2D
19:00
Černočerná komedie Já, Tonya přináší divo-
ký a  stěží uvěřitelný příběh, který by vydal 
hned na několik životů. Vzestup z ničeho až 
na vrchol, touhu, vášeň, pád na samotné dno 
a jeden z největších skandálů sportovní his-
torie. Tonya Harding patřila svého času mezi 
nejlepší krasobruslařky světa, všichni si ji ale 
budou navždy pamatovat ve spojení s šokují-
cím útokem na její soupeřku Nancy Kerrigan. 
Hrají: M. Robbie, A. Janney, S. Stan... Režie: 
C. Gillespie. Mládeži přístupno od 15 let, ko-
medie, životopisný, drama, titulky, 120 min. 
Vstupné: 110 Kč.

11/3 neděle

VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY  
(NĚMECKO, AUSTRÁLIE) 2D
17:00
V Májině úlu to bzučí vzrušením, už dokon-
čili letní sklizeň a z Buzztropolis přijel vyso-
ký hodnostář s důležitým vzkazem pro krá-
lovnu. Obdrží její úl už konečně pozvánku 
na Velké medové hry? Ale Májino nadšení 
rychle opadne, když zjistí, že její úl nejenže 
se nesmí soutěže zúčastnit, ale že císařovna 
také požaduje, aby její úl odevzdal polovinu 
letní sklizně medu jako příspěvek na výži-
vu atletů soutěžících na Velkých medových 
hrách. V rozporu s přáním královny se Mája 
rozhodne odjet do Buzztropolis a osobně se 
postavit před císařovnu. Režie: N. Cleary, A. 
Stadermann. Mládeži přístupno, animova-
ný, rodinný, český dabing, 85 min. Vstupné: 
110 Kč.

12/3 pondělí

TÁTOVA VOLHA (ČR) 2D
19:00
Kostýmní výtvarnice Eva (Eliška Balzerová) 
nečekaně ovdověla. Ludvík se jí ani nesta-
čil svěřit s tím, že kromě jejich dcery Terezy 
(Tatiana Vilhelmová) má ještě stejně starého 
nemanželského syna. To alespoň naznačuje 
pečlivě ukrytá a  náhodně objevená dětská 

14
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kresba. Eva je rozhodnutá nečekané odha-
lení velkoryse ignorovat, ale Tereza, které se 
vlastní život sype pod rukama, se k přízraku 
nevlastního bratra upne. Společně s matkou 
se vydávají Ludvíkovým veteránem volha 
GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenek 
(Vilma Cibulková, Eva Holubová, Hana Ma-
ciuchová) a  přátel (Boleslav Polívka, Emília 
Vášáryová), aby o tajemství zjistily víc… Re-
žie: J. Vejdělek. Mládeži přístupný, komedie, 
drama, 90 min. Vstupné: 130 Kč.

13/3 úterý

BIO SENIOR
ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI (ČR) 2D
17:00
„To tedy byl porod!“ vzdychnete si, když se 
vám něco nepodaří lehce, ale stojí vás to 
hodně úsilí. „To tedy byl porod!“ je přesná 
definice nejen vstupu naší hrdinky Olgy na 
svět (vzácnou polohou čelní), ale tato věta 
vystihuje výstižně i  její touhu najít pravou 
lásku. Není to vůbec jednoduché, možná 
proto, že ani Olga není jednoduchá. Má se 
svým milostným životem velké plány a  má 
přebujelou fantazii. Městečko, kde se narodi-
la, jí pro realizace milostných záměrů nesta-
čí. A  tak se přemístí do velkoměsta… Hrají: 
K. Issová, M. Ruml, L. Vlasáková, P. Kříž… Re-
žie: F. Renč. Mládeži přístupno od 12 let, ko-
medie, 83 min. Vstupné: 60 Kč.

14/3 středa

WINCHESTER: SÍDLO DÉMONŮ  
(USA, AUSTRÁLIE) 2D
19:00
Věříte na duchy? Okna, za nimiž je zeď, dve-
ře otevírající se do prázdna, schodiště, co 
nikam nevedou, tajné chodby, propadliště, 
sloupy postavené vzhůru nohama, labyrint 
místností. Obrovské sídlo Winchesterů tíží 
hrůzyplná atmosféra i  historie. Jeho stavba 
probíhala nepřetržitě 38 let, 7 dní v  týdnu, 
24 hodin denně. Jakákoliv přestávka měla 
mít strašné následky. Chodbami domu se na 
přelomu století plíží tajemná postava celá 
v  černém, nikdo nesmí vidět, co se skrývá 
pod černým závojem. Není to ovšem démon, 
je to lady Sarah Winchester. Vdova a  dědic 
zbrojního impéria Winchesterů, jejichž opa-
kovací pušky pomohly dobýt Ameriku a za-
bily tisíce lidí. Lidí, jejichž prokletí a duchové 
teď rodinu pronásledují na každém kroku. 
Hrají: H. Mirren, S. Snook, J. Clarke… Režie: 
M. a S. Spierig. Mládeži přístupno od 12 let, 
horor, mysteriózní, titulky, 99 min. Vstupné: 
120 Kč.

17/3 sobota

CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ (NORSKO) 2D
17:00
Espen je nejmladší ze tří synů chudého far-
máře. Doma jej používají jako rodinného ot-

loukánka, který není schopný žádné užitečné 
práce a jen chodí po lesích s hlavou v obla-
cích a chytá lelky. Jeho jediným úkolem, kte-
rý mu doma svěřili, je udržovat v  kamnech 
oheň, aby nevyhasl. A je asi jen náhodou, že 
právě on v lese potkal princeznu Kristin, kte-
rá je právě na útěku ze svého rodného hradu. 
Kristin je pořádně tvrdohlavá, nevěří na staré 
báchorky o  Králi trollů, který má zálusk na 
princezny, a  hlavně si ani náhodou nechce 
vzít namyšleného prince Frederika, kterého 
jí vybral otec. Den před svými osmnáctými 
narozeninami tedy dává přednost cestě do 
neznáma. Rezie: M. B. Sandemose. Mládeži 
přístupno, rodinný, dobrodružný, pohádka, 
český dabing, 104 min. Vstupné: 120 Kč, děti 
do 15 let 100 Kč.

21/3 středa

RUDÁ VOLAVKA (USA) 2D
19:00
Baletky, které musí předčasně ukončit svou 
kariéru, to nemají jednoduché. Celý svůj ži-
vot do té chvíle věnovaly jen tanci a  jejich 
příprava na skutečný život není dokonalá. 
Až na maximální sebekázeň a vůli dohnanou 
až do krajnosti. Bývalá primabalerína Domi-
nika Jegorovová (Jennifer Lawrence) navíc 
žije v dnešním Rusku a se svou matkou čelí 
bezútěšné a nejisté budoucnosti. Díky tomu 
se stává snadnou kořistí ruské tajné zpravo-
dajské služby a  dostává se do jejího kurzu, 
v němž školí „volavky“. Zde probíhá tvrdý vý-
cvik, jehož cílem je naučit své „žákyně“, aby 
v  roli profesionálních svůdnic využívaly své 
tělo a  mysl jako dokonalé zbraně. Po ukon-
čení zvráceného a  sadistického tréninku je 
Dominika jako nejnebezpečnější volavka na-
sazena na Nathaniela Nashe (Joel Edgerton), 
důstojníka CIA, který řídí jednoho z nejdůle-
žitějších špiónů v Rusku. Režie: F. Lawrence. 
Mládeži přístupno od 15 let, thriller. Vstupné: 
120 Kč.

23/3 pátek

MÁŘÍ MAGDALÉNA (VELKÁ BRITÁNIE, 
USA, AUSTRÁLIE) 2D
19:00
Film Máří Magdaléna je autentickým a  lid-
ským portrétem jedné z nejosudovějších žen 
v dějinách lidstva. Biblický příběh líčí osudy 
Máří (Rooney Mara), mladé ženy hledají-
cí nový způsob života. Máří natolik svazují 
každodenní rituály, že zavrhne svou rodinu 
a  přidá se k  novému společenskému prou-
du, který vede charismatický Ježíš Nazaret-
ský (Joaquin Phoenix). Brzy se stane srdcem 
tohoto hnutí a  po Ježíšově boku se vydává 
na cestu, která vede do Jeruzaléma, k  osu-
dovým událostem, jež jsou základním kame-
nem naší civilizace. Režie: G. Davis. Mládeži 
přístupno od 12 let, drama, titulky, 130 min. 
Vstupné: 110 Kč.

24/3 sobota

KRÁLÍČEK PETR (USA) 2D
17:00
Rebelský králíček Petr žije veselý bezsta-
rostný život spolu s  ostatními zvířátky na 
farmě. Nový majitel statku se však o svůj ži-
votní prostor dělit nemíní – a už vůbec ne se 
zvířaty. A  tak začíná bizarní válka o  teritori-
um – mezi ním a  obyvateli zahrady. Režie: 
W. Gluck. Mládeži přístupno, animovaný, 
rodinný, dobrodružný, český dabing, 89 min. 
Vstupné: 120 Kč.

28/3 středa

PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ (USA) 3D
19:00
Pokračování sci-fi Pacific Rim – Útok na Zemi. 
Jake Pentecost se spojí s  Mako Moti, aby 
mohli společně velet nové generaci Jeage-
rů proti ničivé Kaiju hrozbě. Hrají: J. Boyega, 
S. Eastwood, J. Tian… Režie: S. S. DeKnight. 
Mládeži přístupno, dobrodružný, sci-fi, český 
dabing. Vstupné: 150 Kč.

29/3 čtvrtek

PLANETA ČESKO (ČR) 2D
17:00
Naše příroda je pestrá jako málokde na světě. 
Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky 
– stačí se jen dobře dívat! První celovečerní 
film o české přírodě ukazuje díky nejmoder-
nějším technologiím fascinující dobrodruž-
ství zvířat a  rostlin žijících kolem nás zcela 
zblízka. Seznamte se s  tetřevem tokajícím 
za úsvitu, se vzácnými sysly, s nimiž na louce 
laškují děti, ledňáčkem prorážejícím při lovu 
střemhlav vodní hladinu, s lososy putujícími 
z českých řek do moře a zpátky nebo s užov-
kami v  dramatickém zápase s  rybí kořistí. 
Prožijte vzrušující výpravu za muflony, bob-
ry, modrajícími žabáky a  desítkami dalších 
hrdinů. Některé z nich možná ani neznáte – 
divočina přitom začíná hned za vašimi dveř-
mi! Režie: M. Polák. Mládeži přístupno, doku-
mentární, 81 min. Vstupné: 80 Kč.

31/3 sobota

SHERLOCK KOUMES  
(USA, VELKÁ BRITÁNIE) 2D
17:00
Animovaná, komediální detektivka plná tr-
paslíků. Režie: J. Stevenson, český dabing. 
Vstupné: 125 Kč, děti do 15 let 100 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si mo-
hou rezervovat vstupenky prostřednic-
tvím internetu na internetové stránce KC 
– www.kcct.cz nebo telefonicky na Informač-
ním centru Česká Třebová tel. 465 500 211. 
Rezervované vstupenky vyzvedněte nejpoz-
ději do 24 hodin, poté bude rezervace auto-
maticky zrušena.
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